
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICANº 05/2023-SEMED.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ — SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO - AVISO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 05/2023-SEMED. A Secretaria
de Educação, por meio da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que estará
recebendo até às 08h30min do dia 10 de agosto de 2023, na sala de reuniões da Comissão de
Licitação, sito à Av. Moisés Moita nº 785, Bairro Nenê Plácido — Tianguá-CE, documentação de
habilitação e proposta de preços para a Concorrência Pública nº 05/2023-SEMED —

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO E REFORMA DAS ESCOLAS: E.E.LF.
SANTO AGOSTINHO (SÍTIO LARANJEIRAS), E.E.L.F. NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS
(BAIRRO DOM TIMÓTEO), E.E.F. ESTER DE AGUIAR MENEZES (BAIRRO DO ESTÁDIO),
E.E.LF. DR. EDSON CARVALHO DE LIMA (SÍTIO BODEGAS), E.E.F. DOM FRANCISCO
JAVIER HERNANDEZ ARNEDO (BAIRRO RÉGIS DINIZ) E E.EIF. MONSENHOR
TIBÚRCIO GONÇALVES DE PAULA (BAIRRO MONSENHOR TIBÚRCIO). O Edital poderá
ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 17h, nos dias úteis, e nos sites:
www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.tiangua.ce.gov.br . Tianguá-CE, 07 de julho de 2023. Tiago
Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidente da Comissão de Licitação.

Sie Via PinisaTiagoecra Andrade e Vasconceios
Presidente da Comissão de Licitação

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará www-.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2888



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO.seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.07.04.01 - SRP

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Solonópole - Ceará, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 21 de julho de 2023, às 10:30h (dez

horas e trinta minutos), por meio do sítio "www.licitacoes-e.com.br”, estará realizando
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, modo de disputa Aberto e Fechado, critério de
julgamento MenorPreço por Lote, tombado sob o nº 2023.07.04.01 - SRP, com fins para
o Registro de Preço visandoa futura e eventual contratação de pessoa jurídica para prestar
serviços de arbitragem nos projetos desenvolvidos pela Secretaria de Cultura, Esporte e
Juventude do Município de Solonópole, tudo conforme especificações contidas no projeto
básico/termo de referência em anexo, O qual encontra-se na Íntegra na Sede da Comissão,
situada a Rua Dr. Queiroz Lima, nº 330, Centro - Solonópole/CE - CEP 63.620-000 ou pelo
site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Maiores informações no endereço citado ou licita.solonopole gmail.com ou
fone (88) 3518.1387, no horário de 07:30h às 11:30h.

Solonópole, 7 de julho de 2023
MARIA MÔNICA BARBOSA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.07.05.01 - SRP

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Solonópole - Ceará, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 24 de julho de 2023, às 08:00h (oito

horas), por meio do sítio "wwwlicitacoes-e.com.br”, estará realizando licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, modo de disputa Aberto e Fechado, critério de julgamento
Menor Preço por Lote, tombado sob o nº 2023.07.05.01 - SRP, com fins ao Registro de
Preço visando a futura e eventual aquisição de material gráfico e serigráfico para atender
as necessidades das diversas Secretarias do Município de Solonópole, tudo conforme
especificações contidas no projeto básico/termo de referência em anexo o qual encontra-
se na integra na Sede da Comissão, situada a Rua Dr. Queiroz Lima, nº 330, Centro -

Solonópole/CE - CEP 63.620-000 ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.
Maiores informações no endereço citado, ou licita.solonopole Ggmail.com ou

telefone (88) 3518.1387, no horário de 07h30min às 11h30min.

Solonópole - CE, 7 de julho de 2023.
MARIA MONICA BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Sexto Termo Aditivo ao Contrato Nº 2019.02.25.001E. Contratante: Município de Tarrafas,
por intermédio do Fundo Municipal de Educação; Objeto: Contratação da prestação de
serviço de transporte escalar, junto à rede Municipal de Ensino de Tarrafas/CE, durante do
exercício financeiro de 2019 sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação.
Contratada: Construtora Nova Liderança Eventos e Serviços LTDA, CNP] nº
17.302.916/0001-07; Justificativa do Aditivo: Prorrogação do prazo do contrato para vigir
no período de 01.05.2022 a 31.08.2022; Fundamento Legal: Artigo 57, Inciso Il da Lei

Federal NO 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores e previsão de
cláusula contratual; Valor Global: R$ 436.304,00 (quatrocentos e trinta seis mil trezentos e
quatro reais). Dotação Orçamentária: Nº 03.0300.12.361.0032.2013 - elemento
3.3.90.39.00; Signatários: Contratante - Francisca Hildete Rodrigues; Contratada: Cláudio
Alves Palácio.

Extrato do Sétimo Termo Aditivo ao Contrato Nº 2019.02.25.001€. Contratante: Município
de Tarrafas, por intermédio do Fundo Municipal de Educação; Objeto: Contratação da

prestação de serviço de transporte escolar, junto à rede Municipal de Ensino de
Tarrafas/CE, durante do exercício financeiro de 2019 sob a responsabilidade da Secretaria
Municipal de Educação. Contratada: Construtora Nova Liderança Eventose Serviços LTDA,

CNPJ nº 17.302.916/0001-07; Justificativa do Aditivo: Prorrogação do prazo do contrato
para vigir no período de 01.09.2022 a 31.12.2022; Fundamento Legal: Artigo 57, Inciso Il da
Lei Federal NO 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores e previsão de
cláusula contratual; Valor Global: R$ 436.304,00 (quatrocentos e trinta seis mil trezentos e
quatro reais). Dotação Orçamentária: Nº 03.0300.12.361.0032.2013 - elemento
3.3.90.39.00; Signatários: Contratante - Francisca Hildete Rodrigues; Contratada: Cláudio
Alves Palácio.

Quarto Termo Aditivo ao Contrato Nº 2019.02.25.001E. Contratante: Município de Tarrafas,
por intermédio do Fundo Municipal de Educação; Objeto: Contratação da prestação de
serviço de transporte escolar, junto à rede Municipal de Ensino de Tarrafas/CE, durante do
exercício financeiro de 2019 sob a responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação.
Contratada: Construtora Nova Liderança Eventos e Serviços LTDA, CNP] nº
17.302.916/0001-07; Justificativa do Aditivo: Prorrogação do prazo do contrato para vigir
no período de 01.01.2022 a 30.04.2022; Fundamento Legal: Artigo 57, Inciso Il da Lei

Federal NO 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores e previsão de
cláusula contratual; Valor Global: R$ 269.742,00 (duzentos e sessenta e nove mil
setecentos e quarenta e dois reais). Dotação Orçamentária: Nº 03.0300.12.361.0032.2011
- elemento 3.3.90.39.00; Signatários: Contratante - Francisca Hildete Rodrigues;
Contratada: Cláudio Alves Palácio.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ

AVISO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2023-CP

Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos.
A Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Tauá comunica que

no dia 11/07/2023, às 09h00, realizará a abertura das Propostas de Preços da Concorrência
Pública Nº 002/2023-CP, cujo objeto é a contratação de empresa para execução de
construção de escola de um pavimento com 12 (doze) salas de aula - EEF Jorge Massilon
Cavalcante, no município de Tauá/CE.

Tauá-CE, 7 de julho de 2023.
WANDEBERGUE PAULINO DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 5/2023-SEMED

A Secretaria de Educação, por meio da Comissão Permanente de Licitação,
comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 10 de agosto de
2023, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita no 785, Bairro
Nenê Plácido - Tianguá-CE, documentação de habilitação e proposta de preços para a
Concorrência Pública no 05/2023-SEMÉD - contratação dos serviços de ampliação e
reforma das escolas: E.E.1.F. Santo Agostinho (Sítio Laranjeiras), E.E.1.F. Nossa Senhora das
Graças (Bairro Dom Timóteo), E.E.F. Ester de Aguiar Menezes (Bairro do Estádio), E.E.L.F. Dr.
Edson Carvalho de Lima (Sítio Bodegas), E.E.F, Dom Francisco Javier Hernandez Arnedo

feairro Régis Diniz) é E.E.LF. Monsenhor Tibúrcio Gonçalves de Paula (Bairro Monsenhor
ibúrcio).

“O Edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às
17h, nos dias úteis, e nos sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www-tiangua.ce.gov.br.

Tianguá-CE, 7 de julho de 2023
TIAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS

Presidente da Comissão

ISSN 1677-7069 Nº 129, segunda-feira, 10

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI

AVISO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.03.23.1

A CPL da Prefeitura Municipal de Umari/CE, nouso de suas à

torna público, para conhecimento dos interessados, que estará dando pross
Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços nº 2023.03.23.1, neste dia 12

de 2023, às 10h00min, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas comerciais
dos licitantes habilitados. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de agosto,
200, Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88) 3578-1161, no horário das 8h às 12h.

uições legais,
igpento ao

Umari/CE, 7 de julho de 2023
CICERO ANDERSON ISRAEL SOARES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2023.06.28.1 - F.M.S

TOMADA DE PREÇOS N'2023.01.06.1
Objeto: Contratação de serviços a serem prestados em reforma e construção de

edificações para utilização como pontos de apoio das Unidades Básicas de Saúde do
Município de Várzea Alegre - CE, conforme especificações constantes no Edital

Convocatório. Valor Total: R$ 601.462,95. Data: 28/06/2023. Prazo de Execução: 02 meses.
Vigência: até 31/12/2023. Signatários: Ivo de Oliveira Leal e Progresso Engenharia Ltda.

CONSÓRCIO REGIONAL DE RESIDÚOS DO ALTO JAGUARIBE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.07.07.1

A Pregoeira Oficial do Consórcio Regional de Resíduos do Alto Jaguaribe -

CORRAJ, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão

Eletrônico. Objeto: Aquisição de Triturador Novo Zero para trituração de resíduos, a ser
alimentado com material proveniente de manutenção de áreas verdes (podas urbanas
diversas, troncos, folhas e flora), junto ao Consórcio Regional de Resíduos do Alto

Jaguaribe - CORRA. Início de acolhimento das propostas: 11 de julho de 2023 a partir das

17h:00min. Abertura das propostas e Início da sessão de disputa de preços: 21 de julho de
2023 às 09h:00 horas, através do site http://bllcompras.com.

Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços

eletrônicos: http://blicompras.com e wwaw.tce.ce.gov.br. informações pelo telefone: (88) 98122-6859.

Iguatu/CE, 7 de julho de 2023
KELLY NAYARA BEZERRA NASCIMENTO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

AVISO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2023

AVISO DE SESSÃO PARA ABERTURA ENVELOPES DE HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS
N.º 010/2023 - ID TCES: 2023.009E0600014.01.0013-- PROCESSO Nº: 24, 107/2022 ÓRGÃO

REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Obrase Infraestrutura (SEMOB)
O MUNICÍPIO DE ARACRUZ/ES, por meio da Comissão Permanente de Licitação

- CPL, torna público para conhecimento dos interessados que, considerando a inexistência
de recursos quantoafase de proposta de preço, realizará sessão pública para a abertura
dos envelopes de habilitação das licitantes cujas propostas tenham sido classificadas até os
03 (três) primeiros lugares, conforme preconiza o Art.1º - Inciso Vi da Lei Municipal nº
4.244/2019. Data da Sessão: 12/07/2023, às 14:00hs, no Auditório da Secretaria de
Suprimentos, sito à Av. Morobá, nº 20, Bairro Morobá, Aracruz/ES.

Aracruz-ES, 7 de julho de 2023.
DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 2/2023

Exclusivos para Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e sociedades cooperativas
enquadradas no art. 34 da Lei nº 11.488, de 2007. UASG 985633, CÓDIGO DE

IDENTIFICAÇÃO CIDADES/TCES:2023.021E0500001.02.0012.
O Município de Conceição do Castelo, ES, TORNA PÚBLICO a quem possa

interessar, que realizará licitação Pregão Eletrônico (SRP) nº 0002/2023, que Objetiva a

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS NECESSÁRIOS AO ATENDIMENTO NO HOSPITAL MUNICIPAL
NOSSA SENHORA DA PENHA, atendendo à solicitação do Fundo Municipal de Saúde. Tipo
MENOR PREÇO POR ITEM. Abertura das Propostas e Recebimento dos lances: a partir das
09h00min do dia 07 de agosto de 2023. Informações por meio do E-mail:

pmeclicitagmailcom ou Tel (28) 3547-1427, Edital na íntegra:
wwnw.conceicandocastelo.es.gov.br licitações, ou por meio do site:
wwnw.comprasgovernamentais.gov.br.

Conceição do Castelo-ES, 7 de julho de 2023.
CHRISTIANO SPADETTO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 21/2023

Exclusivos para Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e sociedades cooperativas
enquadradas no art. 34 da Lei nº 11.488, de 2007. UASG 985633, CÓDIGO DE

IDENTIFICAÇÃO CIDADES/TCES: 2023.021E0500001.02.0011.
O Município de Conceição do Castelo, ES, TORNA PÚBLICO a quem possa

interessar, que realizará licitação Pregão Eletrônico (SRP) nº 000021/2023, que Objetiva
a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA ATRAVÉS DE CONVÊNIO COM A

SECRETARIA DE ESTADO DO ESPIRITO SANTO, ESSES EQUIPAMENTOS SERÃO UTILIZADOS

NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Tipo MENOR PREÇO POR ITEM. Abertura das
Propostas e Recebimento dos lances: a partir das 09h00min do dia 03 de agosto de
2023. Informações por meio do E-mail: pmcc.licita gmail.com ou Tel. (28) 3547-1427,
Edital na integra: www.conceicaodocastelo.es.gov.br - licitações, ou por meio do site:

www.comprasgovernamentais.gov.br.

Conceição do Castelo-ES, 7 de julho de 2023.
CHRISTIANO SPADETTO

Prefeito

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
https)dn. gov. br/autenticidade html, pelo código 05302023071000212

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 22002 de 24/08/2001, ICP
que insttus à Infraestrutura de Chaves Públicas Brasera - KP-Bras



E DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XV Nº128 | FORTALEZA, 10 DE JULHO DE 2023

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitações do Municipio de Pentecoste torna público que
se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica, nº 10/2023-PE, Processo nº 2023,07.05.26-PE-ADM, do
tipo Menor Preço por Grupo, cujo objeto é a contratação de prestação de serviços destinados a realização do Campeonato Municipal de Futebol de Campo,
Olimpiadas de Pentecoste e Campeonato Municipal de Futsal, junto a Secretaria de Esporte e Juventude do Município de Pentecoste. A realiz; ti
20 de julho de 2023; às 09:00hs (horário de Brasília), no Portal https:/Awww.gov.br/compras/pt-br, maiores informações na sala da Comi pista qsituada 'na Ruá Dr. Moreira de Azevedo S/N, - Centro — Pentecoste — Estado do Ceará, maiores informações pelo telefone (85) 3352-286 5) 99104- e
6246 c.nos sites www.tce.ce.gov.br / Portal https:/Av ww. gov.br/compras/pt-br. Pentecoste(CE), 07 de julho de 2023. Ivina Kágila B; euro e Almeida
— Pregoeira. +

sos ere
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2023,07.04.1-PE. O Pregoeiro da
de Paracuru — Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 21 de julho de'2023, às 08:30h (oito hoi

por meio do sítio “www.licitacoes-c.com.br”, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico Disputa Modo Aberto e FA

julgamento Menor Preço por Lote, tombado sob o nº 2023.07.04.1-PE, com fins ao Registro de Preços para futura c eventual aquisição do kit de uso
individual dos agentes comunitário de saúde — (ACSs), de acordo coma Portaria MS nº 3.241, de 7 de dezembro de 2020; destiriados à ação té

dos agentes comunitários de saúde em relação ao Programa Saúde com agente atendendo às demandas da Secretaria: Municipal de Saúdede ParacuritTE;
conforme termo de referência, o qual encontra-se naintegra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel Meireles, nº 07, Centro — Paracuru/CE — CEP:
62.680-000. Maiores informações no endereço citado, pelo fone: (85) 3344.8802, no horário de 09:00h às 12:00h oupelo site http://múnicipips.tce.ce.gov.
br/licitacoes. O Pregoeiro. ad E

E cy

sore ra
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pindoretama - Aviso de Licitação. O Município de Pindoretama, através da Secretaria de infraestrutura
e serviços públicos, por mcio da Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados, Edital de Concorrência
Pública nº 07.04,02/2023 que scrá realizado dia 14/08/2023, às 09h00min, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para coleta, transporte
destinação final dos resíduos sólidos domiciliares e comerciais, coleta de resíduos volumosos e entulho, varrição manual, capina, roçagem' manual, podac
pintura de meiofio, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos do Município de Pindoretama/CE. Outras informações e aquisição do Edital os
interessados deverão dirigir-se à Prefeitura Municipal de Pindoretama, sito a Rua: Juvenal Gondim, nº 221. Bairro: Centro, Pindoretama/CE, no horário de
08h00min as 14h00min. Pindoretama/CE, 07 de Julho de 2023. Nilcirlene Melo de Oliveira — Presidente da CPL.seEstado do Ceará Prefeitura Municipal de Tianguá — Secretaria de Educação — Aviso de Concorrência Pública Nº 05/2023-SEMED. A Secretaria de
Educação, por tncio da Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 10 de agosto de 2023,
na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita no 785, Bairro Nenê Plácido — Tianguá-CE, documentação de habilitação e proposta
de preços para a Concorrência Pública no 05/2023-SEMED - contratação dos serviços de ampliação e reforma das escolas: E.E.1.F. Santo Agostinho (Sitio
Laranjeiras), E.E.].F. Nossa Senhora das Graças (Bairro Dom Timóteo), E.E.F. Ester de Aguiar Menezes (Bairro do Estádio), E.E.1.F. Dr. Edson Carvalho
de Lima (Sitio Bodegas), E.E.F. Dom Francisco Javier Hernandez Arnedo (Bairro Régis Diniz) e E.E.I,F. Monsenhor Tibúrcio Gonçalves de Paula (Bairro
Monsenhor Tibúrcio). O Edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 17h, nos dias úteis, e nos sites: www.tce.ce.gov.br/
Jicitacões e www-tiangua.ce.gov.br. Tianguá-CE, 07 de julho de 2023. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidente da Comissão de Lici

ee ud
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luís do Curu - Aviso de Licitação. O Município de São Luis do Curu, através da-Seérctaria de
Infraestrutura, torna público que se encontra a disposição dos interessados, o Edital de licitação, na modalidade Tomada de Preços nº 030705.2023, do
tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a contratação empresa especializada para execução para reforma dos Cemitérios Municipais, junto a Secretari

Infraestrutura de São Luís do Curu - CE, com data de abertura para o dia 26 de julho de 2023, às 09h00min na Sala da Comissão de Licitação, situado à
Rua Rochael Moreira, s/n — Centro — São Luís do Curu — CE. 10 de julho de 2023. Otacílio Pinho Junior - Presidente da CPL; José Milson Ferreira
Luz - Secretário de Infraestrutura.

-

est ones .
' atoEstado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras — Aviso de Licitação. Realização dia 20 de Julho de 2023.às 08h00min, início da disputa se

dará a partir das 09h00min, Pregão Eletrônico, Registro de Preços, Menor Preço, Nº 030.23-PE-SEDUC, o edital poderá ser adquirido nos-endereços:
www licitacoes-e.com.br/ e municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Objeto: Aquisição de livros paradidáticos, destinados ao atendimento das necessidades
da implantação do Programa Pacto pela Educação no Município de Ipueiras, por intermédio da Secretaria de Educação, nos: Termos do Convênio Nº
064/2021, Processo Nº 11840259/2021, celebrado com a Secretaria de Educação do Estado do Ceará. Telefone para contato/informações: (88) 3685-1879,
das 08hs00min às 12hs00min c de 13hs00min às 16hs00min. Ipueiras/CE, 07 de Julho de 2023. Lucas Matos de Abreu Oliveira Pregoeiro.

oeope
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Tauá - Chamamento Público Nº 2023.07.07.001 - CPSMT. Através do Secretário
Executivo, Sr. Ariston Alves de Lima, torna público, para conhecimento dos interessados, que no período de 10 de julho de 2023 a 31 de julho de 2023, no
horário de 09:00 às 12:00 horas, estará realizando Chamamento Público, para credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas para a prestação de serviços
de saúde para atender as demandas da Policlínica Dr. Frutuoso Gomes de Freitas, junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Tauá, o qual se
encontra, na Íntegra, à disposição de todos os interessados, na sala da Comissão de Licitação, localizada-na Rua Abigail Cidrão de, Oliveira,-.90. Colibris,
na cidade de Tauá. Tauá-CE, 10 de julho de 2023. Antônia Imária Caracas dos Santos — Presidente da CPL,

:

ecos era
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico Nº 09.015/2023-PERP. Objeto: Registro de Preços
visando à aquisição de veículos para atender às necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Pacatuba-CE. A Pregoeira de Pacatuba-CE, toma
público para conhecimento dos interessados que até o dia 24 de julho de 2023, às 08:00 horas (horário de Brasília), estará recebendo as propostas referentes
a este Pregão, no endereço eletrônico “https://novobbmnet.com.br” Acesso Identificado no link — licitações públicas”. O edital poderá ser obtido no endereço
eletrônico acima mencionado e também no site do www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente
normal (08:00 às 16:00 horas). Iara Lopes de Aquino - Pregoeira. Pacatuba-Ce, 07 de julho de 2023.

POSAR O
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abaiara - Aviso de Julgamento — Pregão Eletrônico nº 2023.05.15.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de Abaiara/CE, torna público, que em razão da desclassificação da empresa Select com e Serv LTDA parao lote 01 (único), fora réúlizado novo
julgamento do Pregão Eletrônico nº 2023.05.15.1, sendo o seguinte; Empresa Vencedora Ferreira e Luna Comercio e Serviços LTDA junio ao.lote 01

(único) sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito

na Rua Padre José Leite Sampaio, S/N — Centro, Abaiara/CE. pelo e-mail liciara2017Boutloook.com, no horário de 08:00 às 12:00 horas vu. ainda através
da plataforma eletrônica www.bllcompras.com. Abaiara/CE, 07 de julho de 2023. Carlos Mateus Bezerra Flores - Pregoeiro Oficialido'Município.

sema
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso (Processo Fracassado). A Pregocira Oficial torna público que o certame
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 2023.06.23.1, cujo o objeto é a contratação de empresa especializada vis: fornécimento de Umas
Funerárias, incluindo a preparação do corpo, transporte c demais serviços, resultou Fracassado em virtude da desclassificação do único participante,
conforme justificativa apresentada nos autos do processo. Maiores informações na sede da CPL ou ainda através da plataforma eletrônica “bllcompras.com”,
Lavras da Mangabeira/CE, 07 de julho de 2023. Maria Josiana Bento de Oliveira - Pregoeira Oficial. +

4 gt ;

es mes Ê

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, avisa que no dia 25 de julho de 2023
às 10:00h, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preço Nº 2023.07.06.002, cujo objeto é a pavimentação asfáltica em diversas Ruas do Bairro Cruz
das Almas na Cidade de Pacajus/CE, do tipo Menor Preço Global, conforme edital e anexos, disponível na Comissão de licitação, nosite do TCE: https://
licitacoes.tce.ce.gov.br/ e no site: https://www.pacajus.ce.gov.br/. Pacajus-CE, 07 de julho de 2023. Ee da Camo TEA



PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁICE | EXECUTIVO |
DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 391/2023 - 10/07/2023

ÃO EXTRATO DO 2ºADITIVO DO CONTRATO: |

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ — SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA — EXTRATO DO 2º

(SEGUNDO) TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 08022305SEINFRA, RESULTANTE DA

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023-SEINFRA, CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM NA

AVENIDA VEREADOR RÉGIS DINIZ, NO BAIRRO CÂNDIDO XAVIER DE SÁ, celebrado entre o

MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e a empresa COPA

ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.200.917/0001 -65. OBJETO: O presente Termo Aditi

tem como objeto a prorrogação por mais por mais 60 (sessenta) dias do prazo de EXECUÇÃ

serviços, que passará a vigorar a partir do dia 08 de junho de 2023 até 07 de agosto d

conforme demanda dos serviços. Data da assinatura 08/06/2023. Signatários: EDUAR 10J4
BENEVIDES e JUCIEUDES SILVA DE CARVALHO — SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA. | 2

*

01/2023-SEINFRA/2023 ;

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ — SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA — EXTRATO DO 1º

(PRIMEIRO) TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 08022305SEINFRA, RESULTANTE DA

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2023-SEINFRA, CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM NA

OQvEniDA VEREADOR RÉGIS DINIZ, NO BAIRRO CÂNDIDO XAVIER DE SA, celebrado entre o

MUNICÍPIO DE TIANGUÁ, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e a empresa COPA

ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 02.200.917/0001 -65. OBJETO: O presente Termo Aditivo

tem como objeto a prorrogação por mais por mais 60 (sessenta) dias do prazo de EXECUÇÃO dos

serviços, que passará a vigorar a partir do dia 11 de abril de 2023 até 10 de junho de 2023, conforme

demanda dos serviços. Data da assinatura 11/04/2023. Signatários: EDUARDO AGUIAR BENEVIDES

e JUCIEUDES SILVA DE CARVALHO — SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA.

“DUCAÇÃO- LICITAÇÃO- AVISO DE CONCORRÊNCIA: 05/2023-SEMED/2023,

ADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ — SECRETARIA DE EDUCAÇÃ

AVISO DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 05/2023-SEMED. A Secretaria de Educação, por meio da

Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do

dia 10 de agosto de 2023, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita n º 785,
Bairro Nenê Plácido — Tianguá-CE, documentação de habilitação e proposta de preços para a Concorrência
Pública nº 05/2023-SEMED — CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO E REFORMA DAS

ESCOLAS: E.E.l.F. SANTO AGOSTINHO (SÍTIO LARANJEIRAS), E.E.I.F. NOSSA SENHORA DAS

GRAÇAS (BAIRRO DOM TIMÓTEO), E.E.F. ESTER DE AGUIAR MENEZES (BAIRRO DO ESTÁDIO),

EEIF. DR. EDSON CARVALHO DE LIMA (SÍTIO BODEGAS), E.E.F. DOM FRANCISCO JAVIER

OERNANDEZ ARNEDO (BAIRRO RÉGIS DINIZ) E E.E.l.F. MONSENHOR TIBÚRCIO GONÇALVES DE

PAULA (BAIRRO MONSENHOR TIBÚRCIO). O Edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço
acima, das 08h às 17h, nos dias úteis, e nos sites: www.tce.ce.gov.brilicitacoes e www.tiangua.ce.gov.br .

Tianguá-CE, 07 de julho de 2023. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidente da Comissão de

Epa
“SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÃO-EXTRATODO 2º ADITIVO DO CONTRATO:

a
FER RE RSA O20p PDA SESADO

A Secretaria Municipal de Saúde do Município de Tianguá, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao
contrato Nº 02072101SESA, decorrente da Dispensa de Licitação Nº 12/2021 - SESA - LOCAÇÃO DE 01
(UM) IMÓVEL LOCALIZADO NA AVENIDA ENFERMEIRO JOSÉ EVANGELISTA DE VASCONCELOS (BR
222), BAIRRO JOÃO NUNES, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO AGRUPAMENTO DE SOCORRO
DE URGÊNCIA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE TIANGUÁ -— CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO: NARCÉLIO MOREIRA ALBUQUERQUE.

VALOR MENSAL: R$ 3.000,00 (três mil reais) mensais, totalizando o valor de R$ 36.000,00 (trinta e seis
mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0602 10 302 0198 2.052 — Manutenção das Ações do Resgate e

Apoio ao SAMU / 3.3.90.36.00. PRAZO DE DURAÇÃO: 12 (doze) meses, de 30 de junho de 2023 a 30 de

junho de 2024. ASSINA PELO CONTRATADO: NARCELIO MOREIRA ALBUQUERQUE. ASSINA PELA

Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 10/07/2023 16:48:31 - IP com nº: 192.168.0.14 2

Autenticação em: www .tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=405 E

aDOM www .tiangua.ce.gov.br 4 Eu iá



:
(EEsea

rate

e

rr

ico

ojajjunus

uy

esojsiaus

peço

asc

amem

ea

en

a

à
[Eztoso

Vbrad

.N

estana

epesuedo

e

“sopessaJejui'soe

cojand

Eua)

“opSeonpa

ep

euzapeS

-SagôLosu!

OSg'T

nagar

PI

-Jujui

:Sojduaxa

“Ino

H

“jeúaoy

ogdepas

en

no

Rep

sonedo

30

HrLNsRAy

dp

GRAN

O

PETI

Jedrojona

einsfójasa

-

6009

0
Ega

-299

O

“opor

oy

“sojeprpueo

tod

IeSau1oo

Ojuatma|

 ejiiosa

gaoad

eum

“ogdeitese

nc

ao

GC

CPRR

none

sop

opdeomIssep

ap

uípao

e

opungas

o

opuenb

uagy

ap

ogdenyis

eumuU

Joaggso

og

E

E

E

x

ta

opuegiadsas

“epeureyo

epung

EJDABU

USUI

UNO)

“0deI]

 «SOAJOU

SO

UIEAIA,,

NO

«SOAIOU

O

AE

De

SE

EZOZ

ob

SS008

BP

14

BI

O

ESA

Opeojeu

eodoia

-Bs

wa

septgousaad

ogaas

op

tuas

“ojunf

opry

“selada,

So

EAIA,

:eUjODso

“[euojut

e

n

k

BJS

04

ARMAS

Ueda

SECA

oes

anb

ztp

aquaS

=“o

ojxajúos

umn

cogjua

à

eSuo|

og)

2
0gU

VOOA

“xesn

enb

“Ivana

O
Wod

s

SEE

SETE

"

speuoIssgoud

-Lo8

sop

9€s

“ap

4

EM

»

.

-nes

ep

olagastuia

O

opundos

:

UIBIZADIISUI

9S

stenh

se

eard

seBea

se

ueiunsse

BÍ

RIva)

k

;

op

sorditunum

uia

“

RSI

op

2
EP

Sjuopr

SSpeIpuy

p
sotdjot

aeme

exed

oBeIL

“EZOZ

SP

OUInF

op

10

'29-BNBUEL

JOAO6"

50

Enuea

mam

&

5909211410

OD

6/607

MA

SODpaW

SIW

EUIvIgOId

OP

[e)

;

.

E

.

:SBIIS

SOU

O

"SBN

SEIp

SOU

'UZ)

SE

UBO

SEP

eupe

obasepus:

au

"opssNuOo

E
OuNf

opaaol

á

-Ipa

oxjaunad

ou

sopeuona|as

«SeLIoj

SE

WIBAIAS

“OAIOU

O

BAIA,

!OJNTUNT

O.

auIojuoo

ELEA

os

EJapod

FeyP3

O

TOraNauL

JOUVSSUORN

OLE)

EMEA

99

SONEÔVOO

ANNA

JO4UASUON

STF

.

.

:

4

k

qe

Cb

(zina

Slêpu

QuIeg)

opausy

zepueusam

soer

cospuesa

wog

433

(Seopog

onis)

eus]

+

SsooIpaui

sop

%9L

ap

eo1d

É

apo

“oseo

assaN

“OQI2A

OUIOO

,BAIA,

O

APUSJap

anb

oopeureas

ey

Sfmsas

“0

433

(OI

OP

Ole)

SezoLO|

JeNbv

dp

Josa

“s/a

(ONO

LDO]

—

À

sew

TEMA

=

«SOAIOU

SO

BAIA,

GBALOU

E
CAIA,

:[PABLICAUI

BIJOS

º

3

o

-

“opoum

assaq

"ogdtalzojur

om1os

aJduas

«enta,

O

mapusjap

nb

À

tio

ani
Dna

ad

o
de

ds

ap

da

liga

;

soopemei?

vg

“opnuos

v5ey

ogônisuoo

e
anb

paed

ojxauoo

Kop

UNNIOE4BO

SE

GNe

Opuaçoos:

Euejso

enb

sopessasoju!

sor

exunusoo

'opóeypr]

op

auaueuad!

.

——————————————

or

“opnyaagos

“ogduaye

ostoaad

q
“epianp

É

agans

onb

2
“peanyd

HUJOO

EP

orou!

sOd

*

3
ep

W

C3WIS-EZO2SO

«N

PONANA

EPUQUIOIUOZ]

op

ospy

—

op

euEj9J209

—

PNSVEIL

Op

Iediojun

eImyajasd

-

EstoO

Op

Opéasa)

Jqruoo'bhodoBojuesesoue

pon]

ON

“joarag,

9p

opijuas

ou

“ogStalxayur

ap

ogduny

e
atuns

“mi,

“TEBIO

EI/BSB

SIA
=

VEOQIeE

ESNUQNCUEN

EZOZ

9P

OUINTOP

LO

tod

OltvSaI

ONVIDNT

À

-se

gata,

09

'ogSeurepoxo

op

vãos

opnuos

q
cojdutaxa

O

a
“JI40E:44

SP

MOC:LO

2
oupiou

ou

"ZBEV'BLSE

(88)

aos

no

Woo

prum

spodouoços

ey

J0d.£SNS

O

BAIA,

2
«eAIOU

E

BAIA,

“[e19B

OU

EPIADP

BY

ho

Opel

OSsiopuo

ou

segóeuiou

8901

"SatoB)p1qn06

co"

soy

soidiountuyrdjau

lay

Ofod

no

000-029'E9

d39

-

JOMOAgUOPS

—

SRU2Q

"OEE

ql!

"UM

ZONOND

1Q

Enks

E

pes

ogu

“senBuis

ou

eIsejed

LOS

,NAIA,

O
VSO

IS

OQNVO

Ve
amis

ENIO

00

NA

PO

4
CSN

6cpGlad

69
ren

[vavao

ISVIYIS

SVINVAI

A

.
jo

esed

quy

os

“Jus

-

LOWO:L0E26

«ll
O

os

opequia

"oo

sod

obaia

Jovei

>

A.

es

dyono

wobiõosoGui

ER

6
GG

e

a

IVAION

V
VAIA

e
"GEDE

SP

OUÍ

SP

17
Ip

OuMQud

OU

Oni

'Sopessaranu

sop

oxusupaquoo

ese

“oorand

eulo

SONpÍUr

]

|

e

|
Ã

E

sk

Z

Ê

.

á

"gJea9

=

B]odquojos

ep

jediojunA

einuajala

Ep

EsISOBSIA

V'dES

=

LO'PO'LO'CZOZ

oN

CNUQUIA

pa

VEIIN9ON

VIEINVA

HOd

PoDYTOA

E

“OI

“ENO

OAOdODVIZNIANVIaNNTO

]

“leurs

Ojad

ho

SEJOY

QO:Z4

SE

00:80

SP

OuBIOU

OU

'ag/esetegy

“om

|
Poreduues

ano

sor

espec

ema

EU

OS

Tc

ep

opôs

eu

selipa

sp

Rbaava

o
eogdes

Es

Ra

UIQ

ouoaiy

-

c20Z

SP

ouInf

op

10

Sojsestouoa

(1
12-E)

pSZI-L958

(98)

'sosóeuuosul

SuoreW

-JQ'AOB'G0"SO)

MMA

8

/AOB'

oo

sElaod

AMM

:SOOUQUjOIS

soSauspus

sop

sgaeme

ocóer

SO.

UNIOOUSO

SE

EZOZ

SP

Cum!

op

9Z

BIA

:emuége

ep

obglou

é
me

:

:

Yeipa

ou

sejueisuoo

segieoypedso

eusojios

“YXIVOIVINVAVOIONIHEGHNTOSLA

-
TA

.

a

-

VNMOD

VISI

go

DC

VM

SSLESE

|
UBHODONOAODOAOÃO

|
0AOE

0

:0W3105*:

EE

saavaio

ER

4>

ano

dO

MAM

tl
ERA

o
Nos

Je
vzanvivOs

ui

0090?


